[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
À
ILMA. SRA. PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
[bookmark: _GoBack]VILA MARIA – RS

INDICAÇÃO N° 016/2015

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.
É a indicação:

- PARA QUE O PODER EXECUTIVO, VERIFIQUE A POSSIBILIDADE   DE AUXILIAR FINANCEIRAMENTE A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CARMELA DUTRA.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois a Associação de Pais e Mestres da escola incentiva e auxilia os alunos que realizam atividades de educação e cultura de relevante importância e são integrantes da Caravana do Bem.

Vila Maria, 13 de novembro de 2015.

___________________
Adriana B. Tremea
Vereadora – PT

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.